



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



## PROPOSTA REGISTRADA

### Dados do Processo

Município: Ubajara / CE

Unidade gestora: Secretaria de Turismo, M.  
Ambiente, Cult e Esporte

Número do processo: 00006.20240607/0001-40

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 01.021/2024-PE

Data da abertura: 02/07/2024 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA

Telefone: \*\*\*\* / (88) 9706-4361

CNPJ/MF: 37.089.327/0001-91

E-mail: constancioconstrutora@hotmail.com

Endereço: AV SANTO ANTONIO, SALA 02, 487, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000

### Dados das Declarações

#### DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS

**SIM**

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

#### Declaração de conhecimento de informações

**SIM**

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

#### DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

**SIM**

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

#### DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

**SIM**

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

#### DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

**SIM**



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA  
37.089.327/0001-91**



Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

**SIM**

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

**SIM**

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

**SIM**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

**SIM**

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

**SIM**

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços:**



**CONSTÂNCIA CONSTRUTORA**  
E SERVIÇOS LTDA.

Serviço de Decoração Junina

**JS LTDA**

**37.089.327/0001-91**



### ORNAMENTAÇÃO

**48 - DECORAÇÃO JUNINA**, Serviço de Decoração Junina, em tecidos, materiais em palhas, tnt, eva, materiais temáticos, bandeirolas, balões, arranjos, enfeites, de acordo com a orientação da secretaria gestora com montagem e desmontagem

Especificação: DECORAÇÃO JUNINA, Serviço de Decoração Junina, em tecidos, materiais em palhas, tnt, eva, materiais temáticos, bandeirolas, balões, arranjos, enfeites, de acordo com a orientação da secretaria gestora com montagem e desmontagem

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 13.700,00

Valor total: R\$ 27.400,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**49 - DECORAÇÃO**, Serviço de decoração em tecidos, materiais temáticos, de acordo com a orientação da secretaria gestora com montagem e desmontagem

Especificação: DECORAÇÃO, Serviço de decoração em tecidos, materiais temáticos, de acordo com a orientação da secretaria gestora com montagem e desmontagem

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 690,00

Valor total: R\$ 3.450,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**50 - DECORAÇÃO EM PRAÇAS E PREDIOS PUBLICOS**, Serviço de decoração em praças e prédios públicos em diversos tamanhos e diferentes decorações com montagem e desmontagem

Especificação: DECORAÇÃO EM PRAÇAS E PREDIOS PUBLICOS, Serviço de decoração em praças e prédios públicos em diversos tamanhos e diferentes decorações com montagem e desmontagem

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 40.200,00

Valor total: R\$ 201.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**Valor total - ORNAMENTAÇÃO: R\$ 231.850,00 - (duzentos e trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais)**

### PESSOAL



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA  
37.089.327/0001-91**



**38 - CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR PROFISSIONAL:** Para apresentação dos eventos culturais e programação de eventos, no palco, incluindo despesas com 7oordenador, hospedagem e transporte.

**Especificação:** CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR PROFISSIONAL: Para apresentação dos eventos culturais e programação de eventos, no palco, incluindo despesas com 7oordenador, hospedagem e transporte.

Quantidade: 20,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 850,00

Valor total: R\$ 17.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**39 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO:** Formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.

**Especificação:** CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO: Formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8.000,00

Valor total: R\$ 40.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**40 - CERIMONIALISTA:** Profissional treinado e capacitado para execução dos serviços de cerimonial pelo período de aproximadamente 8 horas.

**Especificação:** CERIMONIALISTA: Profissional treinado e capacitado para execução dos serviços de cerimonial pelo período de aproximadamente 8 horas.

Quantidade: 20,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 520,00

Valor total: R\$ 10.400,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**41 - RECEPCIONISTA:** Deverá realizar o atendimento ao público em geral repassando informações pertinentes ao evento.

**Especificação:** RECEPCIONISTA: Deverá realizar o atendimento ao público em geral repassando informações pertinentes ao evento.

Quantidade: 20,0

Unidade: Dia



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



Valor unitário: R\$ 245,00

Valor total: R\$ 4.900,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**42 - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO:** Serviço de Equipe de Apoio uniformizada para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, carregamento e descarregamento de equipamentos

Especificação: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: Serviço de Equipe de Apoio uniformizada para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, carregamento e descarregamento de equipamentos

Quantidade: 300,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 210,00

Valor total: R\$ 63.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**43 - Serviço de toda a produção do evento de maior porte, incluindo no mínimo 4 pessoas, para ficar à disposição da administração no decorrer de todo o evento, para a organização, o planejamento estratégico e coordenação de toda estrutura**

Especificação: Serviço de toda a produção do evento de maior porte, incluindo no mínimo 4 pessoas, para ficar à disposição da administração no decorrer de todo o evento, para a organização, o planejamento estratégico e coordenação de toda estrutura

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.300,00

Valor total: R\$ 4.600,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**Valor total - PESSOAL: R\$ 139.900,00 - (cento e trinta e nove mil, novecentos reais)**

#### **ESTRUTURA**

**13 - PALCO PORTE GRANDE:** Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: estilo arco ou chalé, coberto com lona anti- chamas, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, tamanho 14m de boca x 10 de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura do piso para teto, 02 áreas laterais da altura do palco, tamanho 5m x 5m cada com cobertura em lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



**Especificação: PALCO PORTE GRANDE:** Locação com montagem e desmontagem de palco profissional com as especificações mínimas: estilo arco ou chalé, coberto com lona anti- chammas, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, tamanho 14m de boca x 10 de profundidade x 2m de altura do chão para piso do palco x 8m de altura do piso para teto, 02 áreas laterais da altura do palco, tamanho 5m x 5m cada com cobertura em lona, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, 02 (duas) escadas de acesso com corrimão, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

Quantidade: 5,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 6.300,00

Valor total: R\$ 31.500,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**14 - PALCO PORTE MÉDIO:** Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 7,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo nighthandday, antichamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

**Especificação: PALCO PORTE MÉDIO:** Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 7,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo nighthandday, antichamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

Quantidade: 8,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 5.800,00

Valor total: R\$ 46.400,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**15 - PALCO PORTE PEQUENO:** Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 8,0 metros de frente por 6,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo nighthandday, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

**Especificação: PALCO PORTE PEQUENO:** Locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 8,0 metros de frente por 6,0 metros de profundidade, 1,0 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, piso carpetado, montado em estrutura Q30 ou Q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo nighthandday, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

Quantidade: 20,0

Unidade: Dia



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



Valor unitário: R\$ 3.700,00

Valor total: R\$ 74.000,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: --

16 - CAMARIM 4X4, CAMARIM: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, coberto com tenda em lona, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, aterramento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.

Especificação: CAMARIM 4X4, CAMARIM: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em octanorm, coberto com tenda em lona, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, ar condicionado, aterramento, extintores de incêndio, conforme exigência do corpo de bombeiros, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.

Quantidade: 5,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.800,00

Valor total: R\$ 9.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

17 - LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 3X3 TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 03x03 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca.

Especificação: LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 3X3 TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 03x03 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 15.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

18 - LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 5X5 TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca

Especificação: LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 5X5 TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 05x05 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 420,00

Valor total: R\$ 21.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

19 - LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 10X10 TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 10x10 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca.

Especificação: LOCAÇÃO DE TOLDO MEDINDO 10X10 TOLDO: Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 10x10 metros montados em ferro galvanizado e coberto em lona nigh&day branca.



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 850,00  
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA  
Valor de referência: --

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 8.500,00  
Modelo: --

20 - LOCAÇÃO DE GRID Q30, GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, com peças de 01 a 05 metros, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

Especificação: LOCAÇÃO DE GRID Q30, GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, com peças de 01 a 05 metros, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 74,00  
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA  
Valor de referência: --

Unidade: Metro  
Valor total: R\$ 14.800,00  
Modelo: --

21 - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA, ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe

Especificação: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA, ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe

Quantidade: 1,0  
Valor unitário: R\$ 4.300,00  
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA  
Valor de referência: --

Unidade: Dia  
Valor total: R\$ 4.300,00  
Modelo: --

22 - DISCIPLINADOR, Especificação: DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário

Especificação: DISCIPLINADOR, Especificação: DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade medindo 3,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário

Quantidade: 300,0  
Valor unitário: R\$ 28,00  
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA  
Valor de referência: --

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 8.400,00  
Modelo: --

24 - LOCAÇÃO DE PASSARELA, PASSARELA: com dimensões mínimas de 2m de altura, com 8m de



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



profundidade e duas de 6m de frente.

Especificação: LOCAÇÃO DE PASSARELA, PASSARELA: com dimensões mínimas de 2m de altura, com 8m de profundidade e duas de 6m de frente.

Quantidade: 3,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.160,00

Valor total: R\$ 6.480,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

25 - LOCAÇÃO DE PRATICAVEL, PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.

Especificação: LOCAÇÃO DE PRATICAVEL, PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 223,00

Valor total: R\$ 11.150,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

26 - CAMAROTE, Locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo loung, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.

Especificação: CAMAROTE, Locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo loung, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.

Quantidade: 2,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 1.985,00

Valor total: R\$ 3.970,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

37 - Locação de tablado medindo no mínimo 25m² com no mínimo 20cm de altura, em estrutura de ferro gavalnizado e folhas de compensado de no mínimo 15mm e acarpetado com montagem e desmontagem



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



**Especificação:** Locação de tablado medindo no mínimo 25m² com no mínimo 20cm de altura, em estrutura de ferro gavalnizado e folhas de compensado de no mínimo 15mm e acarpetado com montagem e desmontagem

**Quantidade:** 20,0

**Unidade:** Dia

**Valor unitário:** R\$ 1.949,00

**Valor total:** R\$ 38.980,00

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** --

**Valor total - ESTRUTURA:** R\$ 293.480,00 - (duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e oitenta reais)

#### ATRAÇÕES MUSICAIS

**6 - ATRAÇÃO NORTE NORDESTE ATRAÇÃO NORTE NORDESTE:** contratação de atração de grande porte de renome norte nordeste artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

**Especificação:** ATRAÇÃO NORTE NORDESTE ATRAÇÃO NORTE NORDESTE: contratação de atração de grande porte de renome norte nordeste artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

**Quantidade:** 5,0

**Unidade:** Serviço

**Valor unitário:** R\$ 67.700,00

**Valor total:** R\$ 338.500,00

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** --

**7 - ATRAÇÃO ESTADUAL ATRAÇÃO ESTADUAL:** contratação de atração de grande porte de renome estadual, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação

**Especificação:** ATRAÇÃO ESTADUAL ATRAÇÃO ESTADUAL: contratação de atração de grande porte de renome estadual, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação

**Quantidade:** 15,0

**Unidade:** Serviço

**Valor unitário:** R\$ 23.990,00

**Valor total:** R\$ 359.850,00

**Fabricante/Marca:** --

**Modelo:** --

**Valor de referência:** --

**8 - ATRAÇÃO LOCAL:** Contratação de Atração de Renome Local, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos variados (Axé, Forró, MPB, Pop Rock, Sertanejo) para realização de Shows em praça pública com



munidas d

**..CIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Especificação: ATRAÇÃO LOCAL: Contratação de Atração de Renome Local, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos variados (Axé, Forró, MPB, Pop Rock, Sertanejo) para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.

Quantidade: 30,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.700,00

Valor total: R\$ 81.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

9 - ATRAÇÃO DJ REGIONAL - Contratação de Atração DJ profissional, e equipe, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação (cdj, bateria eletrônica, fones), para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração

Especificação: ATRAÇÃO DJ REGIONAL - Contratação de Atração DJ profissional, e equipe, composta de no mínimo 04 integrantes, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação (cdj, bateria eletrônica, fones), para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 890,00

Valor total: R\$ 4.450,00

Fabricante/Marca: --

Modelo: --

Valor de referência: --

10 - APRESENTAÇÃO TEATRAL Contratação de grupo artístico teatral (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentação em praça pública ou repartições da administração pública.

Especificação: APRESENTAÇÃO TEATRAL Contratação de grupo artístico teatral (teatro, dança, circo, cultura popular e humorística) para apresentação em praça pública ou repartições da administração pública.

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.980,00

Valor total: R\$ 9.900,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

11 - APRESENTAÇÃO DE PERSONAGEM "PAPAI NOEL" Deverá ser desenvolvido um trabalho de atendimento ao público infantil e adulto, utilizando a vestimenta adequada para o personagem, sendo uma 'média de 03 horas de permanência

Especificação: APRESENTAÇÃO DE PERSONAGEM "PAPAI NOEL" Deverá ser desenvolvido um trabalho de atendimento ao público infantil e adulto, utilizando a vestimenta adequada para o personagem, sendo uma 'média de 03 horas de permanência

Quantidade: 10,0

Unidade: Serviço



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



Valor unitário: R\$ 980,00

Valor total: R\$ 9.800,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

12 - CORAL COMPOSTO POR NO MÍNIMO 10 PESSOAS Composto por no mínimo 10 pessoas qualificadas, usando vestimentas adequadas ao evento, apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora

Especificação: CORAL COMPOSTO POR NO MÍNIMO 10 PESSOAS Composto por no mínimo 10 pessoas qualificadas, usando vestimentas adequadas ao evento, apresentação com duração mínima de 01 (uma) hora

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 3.160,00

Valor total: R\$ 15.800,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

Valor total - ATRAÇÕES MUSICAIS: R\$ 819.300,00 - (oitocentos e dezenove mil, trezentos reais)

**LOCAÇÕES DIVERSAS**

23 - BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m com caia de DIÁRIA 260 228,00 59.280,00 dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada de dejetos e higienização interna e externa no dia do evento

Especificação: BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico - especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura - 1,20 m e altura - 2,30m com caia de DIÁRIA 260 228,00 59.280,00 dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), ponto de ventilação, trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos, incluídas todas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada de dejetos e higienização interna e externa no dia do evento

Quantidade: 100,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 270,00

Valor total: R\$ 27.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



27 - MESAS LOCAÇÃO, Locação de mesas plásticas resistente ou proprileno na cor branca, empilhável, contendo no mínimo 70cm de largura com capacidade para 60kg, devendo ser colocadas e retiradas pela contratada.

Especificação: MESAS LOCAÇÃO, Locação de mesas plásticas resistente ou proprileno na cor branca, empilhável, contendo no mínimo 70cm de largura com capacidade para 60kg, devendo ser colocadas e retiradas pela contratada.

Quantidade: 200,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 5,00

Valor total: R\$ 1.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

28 - CADEIRAS LOCAÇÃO, Locação de cadeiras plásticas, sem braço, com capacidade mínima para 120kg, que devem ser colocadas e retiradas pela contratada.

Especificação: CADEIRAS LOCAÇÃO, Locação de cadeiras plásticas, sem braço, com capacidade mínima para 120kg, que devem ser colocadas e retiradas pela contratada.

Quantidade: 1000,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 3,48

Valor total: R\$ 3.480,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

35 - Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, para funcionar durante 10 (dez) horas por dia

Especificação: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potência mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, para funcionar durante 10 (dez) horas por dia

Quantidade: 20,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.900,00

Valor total: R\$ 58.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

36 - PAINEL DE LED, Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



**Especificação:** PAINEL DE LED, Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou à produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.

**Quantidade:** 150,0

**Unidade:** Metro Quadrado

**Valor unitário:** R\$ 408,00

**Valor total:** R\$ 61.200,00

**Fabricante/Marca:** MARCA PRÓPRIA

**Modelo:** --

**Valor de referência:** --

**Valor total - LOCAÇÕES DIVERSAS:** R\$ 150.680,00 - (cento e cinquenta mil, seiscentos e oitenta reais)

#### **SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO**

**29 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE, Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte com as especificações mínimas:** 02 mesas digitais P.A.: 01 Mix Si2 digital Soundcraft 48 Canais: Internos: 35 EQ BSS, 4 Efeitos Lexicon, 48 Dinâmicos Compressor/Gate Drawmer 1 01 Equalizador 1/3 de oitava KlarkTeknik DN360 01 Processador DriveRack 260 para PA 01 Processador de Behringer, 01 Furman PL-plus 48 Linesarray (2x12 ? L/R), 2x10? Eros E310-H, 1 ?TI. ETD-7130N, Gabinete Bass-Reflex 16 Sub Woofer (2x8 ? L/R), 2x18? Eros E818 SDS, DIÁRIA 08 Gabinete SB850 Amplificação: Sub : CROWN XTÍ6002, Médio-Grave : CROWN XTÍ4002, Altas : machine CROWN XTÍ2002, 04 LineArray (1x4 ? MONO Delay de Apoio de Voz), Amplificação CROWN XTÍ4002 PALCO (BackLine): 01 Mix M7CL digital Yamaha 48 canais, com placa de Expansão SideFill Duplo Stereo: 4 sub Gabinete SB850 4 Médios gabinete KF850 08 Monitores SM400, falantes Eros E612, Drive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria 01 Amplificador Baixo HeartkeSistem 3500, cx. 4x10 BS e 1x15 BS 01 Amplificador Guitarra Crate GT65, CX FLEX412A acústico 4 x 12? 01 Amplificador Teclado Roland KC350 10 Microfones Shure SM-58 08 Microfones Shure SM-57 03 Microfones Shure Beta57A ou similares, bateria profissional completa, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível nacional e regional de grande porte 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA  
37.089.327/0001-91**



**Especificação:** SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE, Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de grande porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais P.A.: 01 Mix Si2 digital Soundcraft 48 Canais: Internos: 35 EQ BSS, 4 Efeitos Lexicon, 48 Dinâmicos Compressor/Gate Drawmer 1 01 Equalizador 1/3 de oitava KlarkTeknik DN360 01 Processador DriveRack 260 para PA 01 Processador de Behringer, 01 Furman PL-plus 48 Linesarray (2x12 ? L/R), 2x10? Eros E310-H, 1 ?TI. ETD-7130N, Gabinete Bass- Reflex 16 Sub Woofer (2x8 ? L/R), 2x18? Eros E818 SDS, DIÁRIA 08 Gabinete SB850 Amplificação: Sub : CROWN XTÍ6002, Médio-Grave : CROWN XTÍ4002, Altas : machine CROWN XTÍ2002, 04 LineArray (1x4 ? MONO Delay de Apoio de Voz), Amplificação CROWN XTÍ4002 PALCO (BackLine): 01 Mix M7CL digital Yamaha 48 canais, com placa de Expansão SideFill Duplo Stereo: 4 sub Gabinete SB850 4 Médios gabinete KF850 08 Monitores SM400, falantes Eros E612, Drive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria 01 Amplificador Baixo HeartkeSistem 3500, cx. 4x10 BS e 1x15 BS 01 Amplificador Guitarra Crate GT65, CX FLEX412A acústico 4 x 12? 01 Amplificador Teclado Roland KC350 10 Microfones Shure SM-58 08 Microfones Shure SM-57 03 Microfones Shure Beta57A ou similares, bateria profissional completa, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível nacional e regional de grande porte 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

Quantidade: 5,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 8.490,00

Valor total: R\$ 42.450,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**30 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe**

**Especificação:** SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo PA fly/line, com no mínimo 02 Mesas digitais, aparelho de CD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe

Quantidade: 10,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 6.840,00

Valor total: R\$ 68.400,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



Valor de referência: --

**31 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE, Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 Mesa de som c/ 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa p/ microfone, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros**

Especificação: SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE, Locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenas bandas, palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 Mesa de som c/ 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo girafa p/ microfone, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

Quantidade: 30,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 2.880,00

Valor total: R\$ 86.400,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**32 - Serviço de iluminação de grande porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 02 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros**

Especificação: Serviço de iluminação de grande porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 02 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

Quantidade: 5,0

Unidade: Dia

Valor unitário: R\$ 6.300,00

Valor total: R\$ 31.500,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**33 - Serviço de iluminação de 6o ord porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.**

Especificação: Serviço de iluminação de 6o ord porte para palco principal com montagem e desmontagem com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros.



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



Quantidade: 10,0  
Valor unitário: R\$ 3.800,00  
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA  
Valor de referência: --

Unidade: Dia  
Valor total: R\$ 38.000,00  
Modelo: --

34 - Serviço de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

Especificação: Serviço de iluminação de pequeno porte com as especificações mínimas: 10 refletores, 8 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 máquina de fumaça, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros

Quantidade: 30,0  
Valor unitário: R\$ 2.120,00  
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA  
Valor de referência: --

Unidade: Dia  
Valor total: R\$ 63.600,00  
Modelo: --

Valor total - SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO: R\$ 330.350,00 - (trezentos e trinta mil, trezentos e cinquenta reais)

#### SERVIÇOS DIVERSOS

1 - HOSPEDAGEM: serviço de hospedagem com quarto duplo com ar condicionado e TV para 120 pessoas.

Especificação: HOSPEDAGEM: serviço de hospedagem com quarto duplo com ar condicionado e TV para 120 pessoas.

Quantidade: 200,0  
Valor unitário: R\$ 152,00  
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA  
Valor de referência: --

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 30.400,00  
Modelo: --

2 - ALIMENTAÇÃO: Serviço de alimentação composto no mínimo por arroz, salada, carnes variadas e 200 ml de refrigerante ou suco de frutas

Especificação: ALIMENTAÇÃO: Serviço de alimentação composto no mínimo por arroz, salada, carnes variadas e 200 ml de refrigerante ou suco de frutas

Quantidade: 300,0  
Valor unitário: R\$ 19,50  
Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Unidade: Serviço  
Valor total: R\$ 5.850,00  
Modelo: --



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



Valor de referência: --

**3 - SERVIÇO DE CAMARIM** Composto por frutas variadas, refrigerante, salgado, bolo, água mineral para servir no mínimo 20 pessoas

Especificação: SERVIÇO DE CAMARIM Composto por frutas variadas, refrigerante, salgado, bolo, água mineral para servir no mínimo 20 pessoas

Quantidade: 5,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 1.000,00

Valor total: R\$ 5.000,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**4 - FILMAGEM.** FILMAGEM: serviço de filmagem digital profissional de todo o evento, com no mínimo 02 câmeras, com duração de 06 (seis) horas, com toda produção e edição do vídeo em alta qualidade e entregue em pendrive ou CD.

Especificação: FILMAGEM. FILMAGEM: serviço de filmagem digital profissional de todo o evento, com no mínimo 02 câmeras, com duração de 06 (seis) horas, com toda produção e edição do vídeo em alta qualidade e entregue em pendrive ou CD.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 2.495,00

Valor total: R\$ 4.990,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**5 - FOTOGRAFIA** FOTOGRAFIA: serviço de fotografia digital profissional de todo o evento, com fotos ilimitadas durante todo o evento, com toda produção e edição das fotos em alta qualidade e entregue em pendrive ou cd

Especificação: FOTOGRAFIA FOTOGRAFIA: serviço de fotografia digital profissional de todo o evento, com fotos ilimitadas durante todo o evento, com toda produção e edição das fotos em alta qualidade e entregue em pendrive ou cd

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 3.190,00

Valor total: R\$ 6.380,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

**44 - RADIO DIVULGAÇÃO,** Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30s nas emissoras de rádio do município e cidades vizinhas.

Especificação: RADIO DIVULGAÇÃO, Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30s nas emissoras de rádio do município e cidades vizinhas.

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 54,00

Valor total: R\$ 5.400,00



**CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA**  
**37.089.327/0001-91**



Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

45 - BANNER EM LONA, Em lona plástica adesivada com logomarca em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas do evento.

Especificação: BANNER EM LONA, Em lona plástica adesivada com logomarca em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas do evento.

Quantidade: 200,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 88,00

Valor total: R\$ 17.600,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

46 - VOLANTE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE CARRO, Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem e alimentação.

Especificação: VOLANTE SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO ATRAVÉS DE CARRO, Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem e alimentação.

Quantidade: 100,0

Unidade: Hora

Valor unitário: R\$ 69,00

Valor total: R\$ 6.900,00

Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

47 - Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5? cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2? cores e efeitos variados, 25 tubos de 2,5? cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1,5?, 2? e 3? cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3? prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4? chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6? verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7? (bomba chinesa) veú de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.

Especificação: Contratação de show pirotécnico com duração mínima de 08 (oito) minutos de efeitos sonoros e visuais diferenciados, compostos de no mínimo: 3.200 litros, 100 tubos de 1,5? cores e efeitos variados, 30 tubos de 1,5 cores e efeitos em leque, 49 tubos de 2? cores e efeitos variados, 25 tubos de 2,5? cores e efeitos especiais, 120 tubos de 1,5?, 2? e 3? cores e efeitos diversos, 36 morteiros de 3? prata/verde/vermelho/lilás, 06 morteiros de 4? chorão/azul/tremulante, 04 morteiros de 6? verde/coco/amarelo, 06 morteiros de 7? (bomba chinesa) veú de noiva/cortina, com pessoal especializado na execução do serviço, incluindo despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.

Quantidade: 2,0

Unidade: Serviço

Valor unitário: R\$ 10.360,00

Valor total: R\$ 20.720,00



CONSTANCIO CONSTRUTORA E  
SERVIÇOS LTDA  
37.089.327/0001-91



Fabricante/Marca: MARCA PRÓPRIA

Modelo: --

Valor de referência: --

Valor total - SERVIÇOS DIVERSOS: R\$ 103.240,00 - (cento e três mil, duzentos e quarenta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 2.068.800,00 (dois milhões e sessenta e oito mil, oitocentos reais)

#### Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

#### Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 2 de Julho de 2024 às 02:26

#### Dados do Usuário:

Usuário logado como: NAILTON

E-mail: construtoraconstancio@hotmail.com

CPF/MF: 37.089.327/0001-91

CONSTANCIO  
CONSTRUTORA E  
SERVICOS

LTDA:37089327000191

Assinado de forma digital  
por CONSTANCIO  
CONSTRUTORA E SERVICOS  
LTDA:37089327000191

Dados: 2024.07.02 02:27:10  
-03'00'